
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 420/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 

1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 
 

I - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADÊMICA CAMPUS ERECHIM 
Siape Titular Siape Substituto 

1810325 Ivair Nilton Pigozzo 2169463 Aline Asturian Kerber 

Motivo Férias Período 20/04/2020 a 30/04/2020 
 

II - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS CAMPUS REALEZA 
Siape Titular Siape Substituto 

2126760 Luis Carlos Pais Gularte 3046619 Adair Perdomo Falcão 

Motivo Férias Período 20/04/2020 a 02/05/2020 
 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO 
Siape Titular Siape Substituto 

2124914 Mauricio Moreira de Souza 2260639 Ezequiel Roque dos Santos 

Motivo Férias Período 20/04/2020 a 30/04/2020 
 

IV - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS REALEZA 
Siape Titular Siape Substituto 

2129413 Caroliny Mendes dos Santos 2379316 Maxsuel César Bonatto 

Motivo Férias Período 22/04/2020 a 24/04/2020 
 

V - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS CAMPUS REALEZA 
Siape Titular Siape Substituto 

2129264 Suellen Karoliny Sergel de Oliveira 2386525 Cristina Zulmira Almeida de Campos 

Motivo Férias Período 22/04/2020 a 24/04/2020 
 

VI - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL CAMPUS 

CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

2398826 Marcelo Guerreiro Crizel 2124457 Eduardo Colle 

Motivo Férias Período 27/04/2020 a 30/04/2020 
 

VII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOCUMENTAL 
Siape Titular Siape Substituto 

1748318 Murilo Billig Schafer 1964265 Cinara Reis Flores 

Motivo Férias Período 27/04/2020 a 30/04/2020 
 

VIII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE ACADÊMICO 
Siape Titular Siape Substituto 

1906151 Elaine Aparecida Lorenzon 2408066 Pedro Adalberto Aguiar Castro 

Motivo Férias Período 04/05/2020 a 14/05/2020 
 

IX - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS CAMPUS REALEZA 
Siape Titular Siape Substituto 

2126760 Luis Carlos Pais Gularte 3046619 Adair Perdomo Falcão 

Motivo Férias Período 04/05/2020 a 08/05/2020 
 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 30 de abril de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


